石川県、東レ(株)、トマト農家の連携による農業プロジェクト

「遮熱資材開発コンソーシアム」発足式について

収益性の高い施設園芸（トマト栽培等）を実現するため、遮熱物質を練り込んだ糸を使用し、

織り方や編み方を工夫した、通気性が高く軽量な新たな遮熱シートを開発するとともに、県内

のトマト農家等で実証試験を行う「遮熱資材開発コンソーシアム」を発足する。

 ◆ 日 時    平成３０年９月１１日（火） １５：３０～１６：００

 ◆ 会 場   石川県庁 行政庁舎４階 特別会議室

  ◆ 出席者

【東レ(株)関係者】

・代表取締役社長                    日覺 昭廣 様

・北陸支店長                神原 茂郎 様

・産業資材事業部産業資材テキスタイル課長   立石 洋三 様

【農業関係者（トマト農家）】

・本田農園                         本田 雅弘 様

・加藤農園                         加藤 晃一 様

・中野農園                         中野 聖太 様

【石川県関係者】

・石川県知事                谷本 正憲

 （公財）いしかわ農業総合支援機構理事長

・石川県農林水産部長            遠藤 知庸

・石川県商工労働部長                  徳田  博

・石川県農林総合研究センター所長          島田 義明

・（公財）いしかわ農業総合支援機構副理事長  水野 裕志

・（公財）いしかわ農業総合支援機構専務理事   北井 芳範

  ◆ 次 第

① 開式

② 出席者紹介

③ 概要説明

④ 趣意書への署名

⑤ 記念撮影

⑥ 知事挨拶

⑦ 東レ日覺社長挨拶

⑧ 本田さん挨拶 ※農業関係者代表

⑨ 質疑応答

⑩ 閉会

平成 30 年 9 月 10 日
農業政策課

農業参入・経営戦略推進室
中 村

内線：4692
外線：076-225-1660